2022年3月9日

報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、札幌商工会議所が主

催する SDGs達成に向けて積極的に取り組む企業を表彰する「令和 3年度 SDGs経営表彰」にて、「札幌商工会議所 SDGs

総合賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

「SDGs 経営表彰」とは、札幌商工会議所が主催する持続可能な開発目標（SDGs）達成に

向けて積極的に取り組む企業を表彰する制度で、受賞企業の取組みを模範事例として地域社会や

経済界に発信し、SDGsの普及・促進に繋げるとともに、会員企業の SDGs達成に向けた取組みを

応援することを目的とされています。

この度、弊社が受賞しました「総合賞」は、ダイバーシティ部門、経営マネジメント部門、環境

マネジメント部門、気候変動アクション部門の 4 つの部門に総合的に取り組む企業として表彰いただ

いたものです。

【弊社のサスティナビリティ活動の方針と戦略】                ※ サスティナビリティ活動の 3つのプラットフォーム

これまで取り組んできた CSR 活動をより事業活動と結びつけた

「サスティナビリティ活動」へ進化させるため、グローバル目標である

SDGs（持続可能な開発目標）を弊社の「2030 VISION（当

社のあるべき姿を示すビジョン）」を見据えた「中期経営計画」へ連

動させ、「環境」「社会」「経済」の 3 つを軸にそれぞれ重点課題を定

め、社会課題解決に貢献します。今般の受賞を受け、これからも「さ

わやかさと潤いを提供する」ことを通じて、北の大地とともに新たな価

値を創造し、企業としてあるべき姿の実現に向けた取り組みを 進め

ます。

・札幌商工会議所ホームページ「SDGs取組事例紹介」に、弊社の取り組みが掲載されました。下記URLよりご覧いただけます。

https://www.sapporo-cci.or.jp/sdgs/case/1624/

・北海道コカ・コーラボトリングのサスティナビリティ活動については、下記URLよりご覧いただけます。

https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、

地域課題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心

な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：鈴木 TEL 011-888-2091

～新たな価値を創造し、企業としてあるべき姿の実現に向けた取り組みを進めます～

札幌商工会議所主催

「令和 3年度 SDGs経営表彰」の総合賞を受賞

https://www.sapporo-cci.or.jp/sdgs/case/1624/
https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/